Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

3 *Ut Galilaeus adfirmat, maximi momenti est summorum hominum res gestas recordari, ita ut posteri excellentia exempla semper imitentur.*

Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

4. *Antiquitus quidam rerum preclare gestarum memoriam nulla ratione servari posse existimaverunt, quia nihil in rebus humanis aeternum fieri posse opinabantur.*

Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

5. *Excellentium virorum imagines posteritati proditae eorum memoriam sempiternam efficiunt.*

Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

6. *Maximis laudibus afficiendi sunt poetae atque oratores, qui uni rerum praeteritarum memoriam operibus suis sempiternam efficere potuerunt.*

Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

7. *Astra, quia ad caelum pertinent ac semper eosdem cursus orbesque conficiunt, aeterna atque incorruptibilia antiquis videbantur.*

Vero \_\_\_\_\_ Falso \_\_\_\_\_

## **Griglia di valutazione**

La certificazione si ottiene con almeno 3 esercizi sufficienti su 5

Un esercizio risulta sufficiente se contiene 7 risposte giuste su 10 (o 5 su 7 nel caso di esercizi a 7 domande)

LIVELLO B2

Cum perspicillo, instrumento novissimo, uteretur, Galilaeus quattuor sidera circa Iovem vagantia videre potuit, antea numquam conspecta, quae Medicea Sidera nuncupavit. Qua de causa non dubitat quin propter hoc opus memoriam aeternam Magni Ducis Cosmi Medices II nomen consecuturum sit

## Esercizio nr. 1

Traduci il seguente passo, che è la prosecuzione immediata di quanto appena letto nell'ambito della prova di livello B1:

*Quam ob rem non prius Iovis, Martis, Mercurii, Herculis caeterorumque heroum, quorum nominibus stellae appellantur, fama obscurabitur, quam ipsorum siderum splendor extinguatur. Hoc autem humanae sagacitatis inventum, cum primis nobile ac mirandum, multorum iam saeculorum intervallo exolevit, priscis heroibus lucidas illas sedes occupantibus ac suo quasi iure tenentibus: in quorum coetum frustra pietas Augusti Iulium Caesarem cooptare conata est: nam cum stellam suo tempore exortam, ex iis quas Graeci “cometas”, Latini “crinitas” vocant, “Iulium Sidus” nuncupari voluisse, brevi illa evanescens, tantae cupiditatis spem delusit. Atqui longe veriora ac feliciora, Princeps Serenissime, tibi possumus augurari; nam in coelis lucida sidera sese offerunt quae tamquam linguae praestantissimas virtutes tuas in omne tempus loquantur ac celebrent.*

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---